O Excelentíssimo Prefeito do Município de Itapeva/MG, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Itapeva/MG aprovou e 
ela sanciona a seguinte LEI: 

Art. 1º - Ficam ampliados em mais 25 (vinte e cinco) vagas o cargo de 

Professor do Ensino Básico - PEB, passando de 114 para 139 (cento e trinta e 
nove) cargos. 

Art. 2º - Ficam ampliados em mais 04 (quatro) vagas o cargo de 

Supervisor Pedagógico, passando de 15 para 19 (dezembro) cargos. 

Art. 3º - Ficam ampliados em mais 30 (trinta) vagas o cargo de Monitor 

Escolar, passando de 30 para 60 (sessenta) cargos.